
1 

 

Zápis a usnesení z 63 /2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 20. 03. 2017                 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

                   David Fojtík 

        Markéta Menšíková  

        Pavel Řezníček - omluven 

              

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:05 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou čtyři členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

1) Schválení programu zasedání RO č. 63/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 62/2017 

3) Žádosti o neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2017 (1. kolo) – rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávních smluv 

4) Kulturní akce v roce 2017 (Folkování, Souznění, Valašsko a jeho muzikanti, Den 

obce) 

5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – FM 10/d/2017/Sk 

(Chodník k DPS v Kunčicích pod Ondřejníkem – vodovod) 

6) Vyhodnocení VZ č. 2/2017 – Obnova školního areálu – IV. etapa (výběr 

zhotovitele, uzavření Smlouvy o dílo, TDS) 

7) Zveřejnění záměru prodeje (parc. č. KN 2131/10) 

8) Podání žádosti na rekonstrukci budovy hasičské zbrojnice (Dotační program 

Ministerstva vnitra – generálního ředitelství hasičského záchranného sboru – 

„Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2018“, podprogram 3 – stavba požární 

zbrojnice) 

9) VPP (přijetí 4 pracovníků od 1.4.2017-31.3.2018) 

10) Různé (činnost komise pro cestovní ruch, nabídka PepiAPP čistítko na mobil, 

nabídka Codexis – monitor tématu obecní zprávy, úspěch Michala Hanuse, 

astronomické pozorování, VZ 3/2017) 

 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 63/2017. 

4-0-0 

 

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 62/2017 ze dne 03. 03. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

4-0-0 

 

ad 3) 

RO projednala žádosti níže uvedených organizací o neinvestiční dotace z rozpočtu obce 

na rok 2017 (1. kolo žádostí). 



2 

 

 

A) 

I. RO schvaluje neinvestiční dotace v níže uvedených částkách:  

 

 Název organizace                                              Částka               Hlasování 

 

1. Turistický spolek Kunčice p. O., z.s.                10 000,-Kč          (4-0-0) 

2. SDH Kunčice pod Ondřejníkem                       50 000,- Kč         (4-0-0) 

3. Rybářský spolek Ondřejník, z.s.                 10 000,- Kč         (4-0-0) 

4. ČSV ZO Kunčice pod Ondřejníkem     15 000,- Kč         (4-0-0) 

5. o.s. Ondřejník  (MTB)       25 000,- Kč         (4-0-0) 

6. ČSOP ZO 68/01                                15 000,- Kč         (4-0-0) 

7. Charita Frýdek - Místek                 10 000,- Kč         (4-0-0) 

8. Charita Frenštát pod Radhoštěm            20 000,- Kč         (4-0-0) 

9. Domov Hortenzie, p.o.      10 000,- Kč         (4-0-0) 

10. Medela – péče o seniory, o.p.s.                                                     (0-4-0) 

 

Žádost Medela – péče o seniory, o.p.s., Ostravice 855 byla zamítnuta, usnesení nebylo přijato. 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem podporuje tři sociální služby, které mají s Moravskoslezským 

krajem uzavřenu Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za tento výkon. 

 

II. RO schvaluje poskytnutí daru v níže uvedených částkách: 

11. Záchranná stanice Bartošovice        1 000,- Kč        (4-0-0) 

12. Svaz diabetiků ČR, územní organizace Frýdlant nad Ostravicí  1 000,- Kč ( 4-0-0) 

13. Městské kulturní středisko – Frenštát pod Radhoštěm (setkání cimbálových muzik 

Valašského království)         1 000,- Kč      (4-0-0) 

4-0-0  Úkol: starosta, místostarostka Termín: Do konce května 2017. 

 

B) 

I. RO schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi Obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a  

 

 Turistickým spolkem Kunčice p. O., Kunčice pod Ondřejníkem 583, IČ: 05824524 

(č.2/2017) 

 Sborem dobrovolných hasičů Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 

č.p. 391, 739 13, IČ: 64121844 (č.3/2017) 

 Rybářským spolkem Ondřejník, PSČ 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569, 

IČ:66740282 (č. 4/2017) 

 Českým svazem včelařů, z.s., základní organizací Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice 

pod Ondřejníkem 569, 739 13, IČ: 63699389 (č. 5/2017) 

 o.s. Ondřejník, z.s., Kunčice pod Ondřejníkem 476, 739 13 (č. 6/2017) 

 ČSOP ZO 68/01, Kunčice pod Ondřejníkem 684, 739 13, IČ: 65892691 (č. 7/2017) 

 Charitou Frýdek – Místek, F. Čejky 450, 738 01 Frýdek – Místek, IČ: 45235201 

(č. 8/2017)  

 Charitou Frenštát pod Radhoštěm, Dolní 504, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  

IČ: 49590588 (č. 9/2017) 

 Domovem Hortenzie, p.o., Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 

IČ: 48804843 (č. 10/2017) 



3 

 

Předmětem veřejnoprávních smluv je poskytnutí dotace schválené usnesením v části AI tohoto 

bodu. RO projednala a schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy. Vzor smlouvy tvoří přílohu 

usnesení. 

4-0-0 Úkol: místostarostka, starosta, Jana Martináková Termín: do konce května 2017 

 

 

II. RO schvaluje uzavření Darovacích smluv mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a  

 

 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 (Záchranná stanice Bartošovice), Bartošovice 146, 742 54  

Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 1000,-Kč.  

 Svazem diabetiků ČR územní organizací Frýdlant n.O., PSČ 739 11 Frýdlant n. O – 

Lubno. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 1000,-Kč. 

 Městem Frenštát pod Radhoštěm (organizační složkou Mětské kulturní středisko), 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát p.R.. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 

1000,-Kč. 

 

4-0-0 Úkol: místostarostka, starosta, Jana Martináková Termín: do konce května 2017 

 

ad 4) 

RO projednala připravované kulturní akce v roce 2017: 

 

 Festival Folkování pod Ondřejníkem dne 6. 5. 2017: RO projednala požadavek 

hlavního organizátora akce pana Miroslava Magnuska ze skupiny Galerie na finanční 

příspěvek obce na pořádání festivalu. Byl předložen rozpočet akce, který byl v celkové 

výši 42 000,- Kč. Obec finančně podpoří vystoupení soutěžících kapel a hlavního 

hosta - skupiny Pouta z Pardubic a zajištění zvukaře ve výši 28 800,- Kč (plus 

nájemné, náklady na propagaci a OSA).  

4-0-0 

 festival Souznění v Kunčicích p.O. dne 15.12.2017 – Hlavním organizátorem tohoto 

festivalu je pan Zdeněk Tofel, Ostrava. Místostarostka seznámila RO s 

předpokládanými náklady obce na tuto akci ( cca 50 000,- Kč), předpokládaný hlavní 

host Jitka Šuranská TRIO.  

4-0-0 

 pořad Valašsko a jeho muzikanti – dne 13.10.2017 – Hlavním organizátorem bude 

Obec Kunčice p.O. Pořad se bude konat u příležitosti 140. výročí narození Pantáty 

Pustky (pořad souboru Valašský Vojvoda z Kozlovic společně s Valašským muzeem 

v přírodě) – předpokládané náklady – 30 000,-Kč). 

4-0-0 

 RO projednala a schvaluje posun termínu rozsvěcení Vánočního stromu na 8. 12. 

2017. Změna termínu je navržena s ohledem na kolizi původně plánovaného termínu 

s jinou významnou akcí v okolí – Křest knihy „Životadárné údolí“ (křest v areálu 

BRC). RO také projednala žádost okrašlovacího spolku Rozhledna o podporu formou 

nákupu výše uvedené připravované knihy. RO se dohodla, že knihu „Životadárné 

údolí“ předem objednávat nebude.  

4-0-0 

RO projednala téma na stolní obecní kalendář na rok 2018. Do kalendáře budou použity 

obrázky kunčických dětí na téma „Čtyři roční období v Kunčicích pod Ondřejníkem“. 

Podklady pro kalendář budou vybrány ve spolupráci se základní a mateřskou školou. 

 



4 

 

RO pověřuje místostarostku dalším jednáním v těchto kulturních záležitostech (příprava 

smluv o spolupráci, objednávek atd.).  

4-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 5) 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – FM 10/d/2017/Sk mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (budoucí oprávněný) 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (budoucí povinný). 

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, v rámci 

stavby - Chodník k DPS v Kunčicích pod Ondřejníkem – vodovod. Předpokládaná výše úplaty 

za zřízení věcného břemene bude dle vnitřní směrnice SSMSK 1 000,- Kč bez DPH. 

RO schvaluje uzavření výše uvedené Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. FM 10/d/2017/Sk mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem (budoucí oprávněný) 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (budoucí povinný). 

4-0-0  

Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 6) 

V rámci jednání RO proběhlo otevírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu (VZ č.2/2017 – Obnova školního areálu – IV. etapa). 

V termínu byly doručeny 3 nabídky. Obálky byly otevřeny v rámci jednání RO, protokol 

o otevírání obálek a zpráva o posouzení a hodnocení nabídek je přílohou k tomuto usnesení 

RO. 

RO rozhoduje o vítězi veřejné zakázky, kterým je uchazeč s nejnižší nabídkovou cenou. MRK 

pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek, IČ:  Nabídková cena: 

824 068,08 Kč bez DPH, 997 122,38 Kč vč. DPH. 

4-0-0  

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem 

a společností MRK pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek. 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a MRK pozemní 

práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek. Předmětem SoD je realizace díla 

Obnova školního areálu – IV. etapa, v souladu s VZ 02/2017. 

4-0-0 

Úkol: starosta, místostarosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 7) 

RO projednala a schvaluje zveřejnění záměru č. 1/2017 – záměr obce prodat nemovitost, parc. 

č. KN 2131/10, ostatní plocha v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem o výměře 368m2 (cesta 

v chatovišti pod stolovou).  

4-0-0 Úkol: starosta, místostarosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně  

 

ad 8) 

RO projednala opětovné podání žádosti na rekonstrukci budovy hasičské zbrojnice v rámci 

Dotačního programu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství hasičského záchranného 

sboru – „Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2018“, podprogram 3 – stavba požární 

zbrojnice.  

RO schvaluje podání žádosti v rámci výše uvedeného programu. Předpokládaný rozsah 

stavebních prací: nátěr střechy, nátěr fasády, generální oprava sociálního zařízení (3x WC 



5 

 

a sprchový kout), doplnění dlažby, výměna střešních oken, rekonstrukce věže, nátěr střešních 

podhledů. Předpokládaný objem prací bude 1 000 000,- Kč (dotace max. 50%). 

4-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: do konce května 2017. 

 

ad 9) 

Starosta seznámil RO s možností přijmout čtyři pracovníky na veřejně prospěšné práce 

(01. 04. 2017-31. 03. 2018) s dotací úřadu práce. 

RO schvaluje přijetí čtyř pracovníků na VPP. 

4-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 10) 

Místostarostka informovala o mimořádném úspěchu MH. MH uspěl v mezinárodní soutěži 

Google Code-in, pořádané společností Google. Této sedmitýdenní soutěže ve vývoji 

některého ze 17 Open Source programů se zúčastnilo 1 340 mladých programátorů ve věku 13 

- 17 let z 62 zemí světa. Padl návrh na mimořádné ocenění talentovaného mladého občana 

naší obce.  RO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč.  

RO projednala a schvaluje návrh darovací smlouvy mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem 

a paní ŠH, trvale bytem, Kunčice pod Ondřejníkem. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru 

ve výši 5 000,-Kč pro syna MH. 

4-0-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

 

RO projednala cenovou nabídku společnosti Atlas software, a.s., Výstavní 292/13, 702 00 

na rozšíření služeb právního informačního systému Codexis o modul „monitor tématu obecní 

samosprávy“. Cenové rozpětí nabídky je ve výši 12 000,- až 20 000,- Kč. (Pořízení rozšíření 

programu na jeden rok až 5 let). 

0-4-0 Úkol: místostarostka Termín: neprodleně 

RO pořízení výše uvedeného rozšíření neschvaluje z důvodu malé využitelnosti.  

 

Místostarostka seznámila RO s nabídkou Hvězdárny Valašské Meziříčí na astronomické 

pozorování. RO bere uvedenou nabídku na vědomí a souhlasí s opakováním akce v naší obci. 

 

Starosta seznámil RO s návrhem na vytvoření společného propagačního materiálu 

Mikroregionu Frenštátsko. Společně se starostou obce se bude jednání v této věci účastnit 

i Markéta Menšíková – za komisi pro cestovní ruch.  

 

Starosta seznámil RO s aktualizací zadávací dokumentace k VZ 03/2017 Rozšíření a úprava 

zpevněných ploch u ZŠ. Dochází k doplnění zadávací dokumentace o likvidaci odpadní jímky 

a posunutí termínu podání nabídek o 14 dní. 

RO schvaluje úpravu zadávacích podmínek k VZ 03/2017 Rozšíření a úprava zpevněných 

ploch u ZŠ. 

4-0-0 Úkol: starosta, místostarostka, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

RO pověřila místostarostku obce prověřením dotačních možností na přístavbu školy (MŠMT, 

IROP). 

 

RO se dohodla, že k jednáním ohledně rozpočtu školy, schválení rozvahy a výkazu zisku 

a ztrát školy za rok 2016 pozve ředitele ZŠ dne 3. dubna. K jednání žádá doložit rozpis 

čerpání investičních fondů ZŠ. 



6 

 

 

RO projednala, že je potřeba definovat stavební program k zadání architektonické studie 

centra obce Za tímto účelem bude svoláno pracovní jednání zastupitelstva obce na 3. dubna 

v 19:00.  

 

konec: 21:50 hodin         

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

V Kunčicích p. O. dne 27. 3. 2017 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 


